

**UCHWAŁA NR XI/53/2025
RADY GMINY BĄDKOWO**

z dnia 4 marca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią A. P. na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bądkowie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.)¹⁾ w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 roku, poz. 572) uchwala się, co następuje:

§ 1. Skargę Pani A. P. na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bądkowie uznaje się za nie zasługującą na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bądkowo

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Bądkowo

Mariusz Możdżeń

¹⁾ Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940.

UZASADNIENIE

W dniu 22 stycznia 2025 roku, do Wójta Gminy Bądkowo, wpłynęła skarga Pani A. P. na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bądkowie. Wójt Gminy Bądkowo przekazał skargę do rozpatrzenia, zgodnie z właściwością, Radzie Gminy Bądkowo.

Skarga dotyczyła usunięcia ze strony internetowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bądkowie dokumentu „Standardy Ochrony Małoletnich w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bądkowie” oraz poświadczenia nieprawdy co do okoliczności mających znaczenie prawne.

Art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego wskazuje ogólną właściwość w zakresie rozpatrywania skarg przez organy administracji publicznej. Według art. 3 wyżej wymienionego przepisu organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy. Stosownie do treści art. 227 Kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Mają na uwadze powyższe Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały rady gminy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2025 roku zapoznała się z treścią skargi oraz z pisemnymi wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bądkowie.

Komisja stwierdziła, że w swoim piśmie Skarżąca zarzuca nieprawidłowości dotyczące publikacji na stronie internetowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dokumentu pod nazwą „Standardów Ochrony Małoletnich w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bądkowie” oraz nieścisłości dotyczące informacji w zakresie działania monitoringu w obiekcie szkoły.

Komisja na podstawie przedstawionych dokumentów ustaliła, że w dniach 27-28 listopada 2024 roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bądkowie przeprowadzona została kontrola przez wizytatora Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy. Tematyka kontroli obejmowała przestrzeganie przepisów prawa w zakresie zapewniania uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem stosowania obowiązujących w szkole procedur postępowania oraz realizacji przez dyrektora szkoły zadań z nadzoru pedagogicznego. Jak wynika z protokołu kontroli doraźnej przeprowadzonej przez Kuratorium Oświaty w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bądkowie *„Dokument ten [Standardy ochrony małoletnich] jest dostępny w formie drukowanej w pokoju nauczycielskim, u pedagoga, psychologa i pedagoga specjalnego, logopedy oraz na stronie internetowej szkoły. Pan Dyrektor Szkoły przyznał, że w treści dokumentu (...) nastąpiła pomyłka techniczna we wpisach załączników”*. Dalej zapoznając się z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora placówki Komisja stwierdziła, że zgodnie z zaleceniem wynikającym z rozmów Dyrektora Szkoły z Wizytatorem przeprowadzającym kontrolę, Zarządzeniem Nr 11/2024/2025 z dnia 29 listopada 2024 roku Dyrektor dokonał zmiany w Standardach Ochrony Małoletnich i w związku z powyższym, dotychczas obowiązujący dokument został usunięty ze strony internetowej szkoły. W dniu 17 stycznia 2025 roku, na posiedzeniu Rady Pedagogicznej, przedstawiony został członkom Rady dokument opracowany przez Dyrektora w dniu 29 listopada 2024 roku i po tym posiedzeniu został umieszczony na stronie internetowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

W zakresie zarzutów dotyczących monitoringu wizyjnego funkcjonującego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bądkowie i nieścisłości słów wypowiedzianych przez Dyrektora Szkoły w tej kwestii, Komisja stwierdziła, że zarówno we wspomnianej przez Skarżącą notatce z dnia 18 października 2024 roku jak i w piśmie skierowanym przez Kuratorium Oświaty do Skarżącej mowa jest o niesfunkcjonującym bądź niewłaściwie funkcjonującym monitoringu. Dyrektor w złożonych

wyjaśnieniach napisał „W odniesieniu do zarzutów poświadczenia nieprawdy (...) uważam, że zarówno w jednej, jak i drugiej wypowiedzi potwierdzam brak monitoringu w dniu zdarzenia. Doprecyzowując, stwierdzenie „Dyrektor nie posiada monitoringu” oznaczało brak zapisu monitoringu z dnia zdarzenia, co szerzej zostało wyjaśnione w czasie kontroli wraz z podaniem przyczyn braku zapisu (załącznik nr 1). Warto też zwrócić uwagę, że „notatka” była tworzona przez panią pedagog specjalną jako opis, relacja ze spotkania, a nie dokładny zapis (stenogram) rozmowy”.

Komisja oceniła powyższe wyjaśnienia za rzetelne w zakresie stwierdzenia braku zapisu monitoringu w obiekcie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w dniu zdarzenia. Z kolei ocena zarzutów w postaci poświadczenia nieprawdy przez funkcjonariusza publicznego nie jest możliwa w postępowaniu skargowym prowadzonym przez radę gminy. Nie mieści się też w zakresie kompetencji rady gminy, która w przypadku formułowanych zarzutów nie posiada legitymacji do przeprowadzenia analizy okoliczności mających znaczenie prawne, jak również nie jest władna do przeprowadzania oceny czy dokument w postaci notatki służbowej to dokument korzystający z ochrony w rozumieniu art. 271 § 1 Kodeksu karnego.

Komisja uznała również za właściwe przypomnieć, iż Uchwałą Nr IX/38/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią R. S. na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bądkowie, Rada Gminy wypowiadała się w kwestii działania monitoringu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym, uznając skargę dotyczącą tej kwestii za zasługującą na uwzględnienie. Dodać również należy, że Rada Gminy w budżecie na rok 2025, zabezpieczyła środki, w wysokości 50 000 zł, z przeznaczeniem na instalację monitoringu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bądkowie.

W świetle złożonych wyjaśnień należy uznać, że skarga Pani A. P. na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bądkowie, nie zasługuje na uwzględnienie, a co za tym idzie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Bądkowo podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.